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         Milicz, dnia 4 listopada 2024 roku

    

IF.271.12.7.2024 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

dotyczy: postępowania nr IF.271.12.2024 o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór odpadów komunalnych 

na terenie Gminy Milicz oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych wraz z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z PSZOK” 

 

Zamawiający, Gmina Milicz, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”) oraz informuje, że dokonuje 

zmiany treści SWZ. 

 

PYTANIE 1 

Mając na uwadze zapisy projektu umowy w §6 pkt. 2 pkkt 1 Wykonawca wnosi 

o doprecyzowanie, czy analogicznie do zapisu umowy, zobowiązany do kontroli strumienia 

odbieranych odpadów będzie spółka PGK „Dolina Baryczy” sp. z o.o. która będzie 

przekazywać odpady do dalszego zagospodarowania Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1: 

Zamawiający wskazuje, że obowiązek Wykonawcy wynikający z § 6 ust. 2 pkt 1 projektu 

umowy dotyczącej Części 1 zamówienia odnosi się do odbioru odpadów komunalnych 

bezpośrednio z terenu nieruchomości, a nie do odpadów, które spółka PGK „Dolina Baryczy” 

będzie przekazywała Wykonawcy do dalszego odbioru i zagospodarowania. Niezależnie, 

Zamawiający wraz ze spółką PGK „Dolina Baryczy” zapewni kontrolę w zakresie odpadów 

odbieranych przez tę spółkę z miejsc turystycznych i koszy ulicznych usytuowanych na terenie 

Gminy Milicz. 
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PYTANIE 2 

Mając na uwadze zapisy projektu umowy w §6 pkt.2 pkkt 6, Wykonawca wnosi 

o doprecyzowanie sposobu postępowania w przypadku, gdy odpady są odbierane 

i transportowane bezpośrednio do instalacji. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2: 

Zamawiający wymaga, aby każdorazowo po zakończeniu odbioru odpadów komunalnych 

w danym dniu Wykonawca dokonał Ważenia odpadów na wadze znajdującej się w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Stawcu. Wyniki tych ważeń będą wiążące 

i będą stanowiły podstawę rozliczenia wynagrodzenia z tytułu świadczonych usług odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych (Część VI pkt 5 OPZ dot. Części 1 zamówienia). 

Wobec powyższego nie przewiduje się sytuacji, w której Wykonawca przetransportuje odpady 

do instalacji z pominięciem Ważenia odpadów na wadze znajdującej się w PSZOK. 

Zamawiający zwraca uwagę, że w celu umożliwienia Wykonawcy wykonania powyższego 

obowiązku, nałożył na Wykonawcę, który będzie realizował Część 2 zamówienia, obowiązek 

udostępnienia PSZOK w celu dokonania ważeń od wtorku do piątku od godz. 05:30 do godz. 

22:30. 

 

PYTANIE 3 

Mając na uwadze zapisy projektu umowy w §6 pkt.5 pkkt 8 oraz to, iż Platforma rządowa 

BDO w formularzu sprawozdania podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, nie uwzględnia miejsca na wpisanie informacji o ostatecznym sposobie 

zagospodarowania odpadów, w myśl zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, nie stanowi to także części sprawozdania, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3: 

Zamawiający wyjaśnia, że informacje o nazwie ostatecznej instalacji dokonującej 

zagospodarowania odpadów i ostateczną nazwę procesu należy podać niezależnie od informacji 

zawieranych w sprawozdaniu (w odrębnym dokumencie skierowanym do Zamawiającego). 

Powyższe jest podyktowane koniecznością sporządzenia przez Gminę Milicz rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

będzie zawierać kompletne dane wymagane w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. Mając na uwadze przedstawione wyjaśnienia Zamawiający pozostawia 
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treść § 6 ust. 5 pkt 8 projektu umowy dotyczącej Części 1 zamówienia w brzmieniu 

dotychczasowym. 

PYTANIE 4 

Mając na uwadze zapisy projekt umowy w §6 pkt.7 pkkt 1 lit d oraz zapisy Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. 

poz. 1530) uzyskania niniejszego poziomu z całego strumienia odpadów, Wykonawca wnosi 

o uwzględnienie we wskazanych procesach odzysku, także co najmniej takie procesy jak R10, 

R5 jak i również procesy odzysku czy recyklingu prowadzące do powstawania produktów. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązkiem Wykonawcy będzie realizacja umowy w sposób 

umożliwiający osiągnięcie przez Gminę Milicz poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych, poziomu składowania odpadów komunalnych 

i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych oraz poziomu ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Czynności służące dążeniu do osiągnięcia tych poziomów zostały przykładowo wymienione 

m.in. w § 6 ust. 7 projektu umowy dotyczącego Części 1 zamówienia. Postanowienie § 6 ust. 7 

pkt 1 lit. d projektu umowy należy zatem interpretować w ten sposób, że dążąc do osiągnięcia 

poziomów Wykonawca będzie zobowiązany do podejmowania wszelkich dozwolonych 

przepisami prawa działań, w tym w zakresie przekazywania odebranych odpadów 

do odpowiednich procesów. W związku z powyższym niewykluczone jest przekazywanie 

odpadów do innych procesów niż proces odzysku R3 i R4 pod warunkiem zgodności takiego 

postępowania z celem umowy (dążenie do osiągnięcia poziomów) oraz obowiązującymi 

przepisami prawa, przy uwzględnieniu, że proces odzysku R12 nie jest kwalifikowany jako 

recykling. Niezależnie, dla zwiększenia przejrzystości tego postanowienia Zamawiający 

zmienia treść § 6 ust. 7 pkt 1 lit. d projektu Umowy dotyczącego Części 1 zamówienia 

(Załącznik nr 1a do SWZ) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 projektu Umowy dotyczącego Części 2 

zamówienia (Załącznik nr 1b do SWZ) 

 

ZMIANA NR 1 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany w treści SWZ 

w zakresie § 6 ust. 7 pkt 1 lit. d Załącznika nr 1a do SWZ, tj. projektu umowy dla Części 1, 

którego treść otrzymuje brzmienie: 
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d) zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami ochrony środowiska 

oraz w sposób umożliwiający osiągnięcie rocznych poziomów, 

w szczególności poprzez przekazanie ich do procesów odzysku R3, R4, R5 

(dla szkła) i R10 (dla bioodpadów), bacząc na okoliczność, że proces 

odzysku R12 nie jest kwalifikowany jako recykling, 

 

ZMIANA NR 2 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany treści SWZ 

w zakresie § 11 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 1b do SWZ, tj. projektu umowy dla Części 2, którego 

treść otrzymuje brzmienie: 

 2) zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami ochrony środowiska 

oraz w sposób umożliwiający osiągnięcie rocznych poziomów, 

w szczególności poprzez przekazanie ich do procesów odzysku R3, R4, R5 

(dla szkła) i R10 (dla bioodpadów), bacząc na okoliczność, że proces 

odzysku R12 nie jest kwalifikowany jako recykling, 

 

 

PYTANIE 5  

Mając na uwadze zapisy projekt umowy w §6 pkt.7 pkkt 1 lit e jak również zapisy ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wskazana przez Zamawiającego dokumentacja 

nie jest elementem niniejszego Sprawozdania w związku z czym, Wykonawca wnosi 

o wykreślenie zapisu.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5 

Zamawiający wyjaśnia, że informacje służące ustaleniu osiągnięcia przez gminę rocznych 

poziomów są objęte sprawozdaniem, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, składanym przez Wykonawcę jako podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z treścią art. 9n ust. 3 pkt 3 tej ustawy 

sprawozdanie zawiera między innymi informacje o masie: 

a) poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem 

nazwy i adresu instalacji, do których zostały one przekazane, 
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b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, powstałych z odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych, przekazanych do składowania albo do termicznego przekształcania, 

c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu. 

Ponadto art. 9p ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uprawnia Gminę 

do żądania przedłożenia przez podmiot wnoszący sprawozdanie dodatkowych dokumentów 

i wyjaśnień do sporządzonego sprawozdania. Zgodnie z treścią tego przepisu w celu 

weryfikacji danych zawartych w sprawozdaniu, o którym mowa w art. 9n ust. 1, art. 9na ust. 1, 

art. 9nb ust. 1 lub art. 9o ust. 1, wójt, burmistrz lub prezydent miasta może zobowiązać podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmiot prowadzący punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot zbierający odpady komunalne, 

podmiot prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, prowadzącego instalację komunalną lub innego posiadacza 

odpadów do okazania dokumentacji, na podstawie której są sporządzane dokumenty 

na potrzeby ewidencji odpadów oraz dokumentów potwierdzających przetworzenie odpadów 

(ust. 1). W przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzone nierzetelnie, wójt, burmistrz 

lub prezydent miasta wzywa podmiot, który przekazał sprawozdanie, do jego uzupełnienia 

lub poprawienia w terminie 14 dni (ust. 2). 

Mając na uwadze przytoczone powyżej regulacje prawne, obowiązek opisany w § 6 ust. 7 pkt 

1 lit. e projektu umowy dotyczącej Części 1 zamówienia pozostaje w zgodzie z treścią 

wymienionych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stąd 

Zamawiający pozostawia to postanowienie w brzmieniu dotychczasowym. 
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